
Ročenka_18-19.indd   1 17.06.2019   0:22:42



Ročenka_18-19.indd   2 17.06.2019   0:22:43



Milí rodiče, kolegové, milé děti, Andílci. 

 další školní rok je za námi, další rok, 
kdy jsme mohli jít společnou cestou.   
 Mám radost nad tím, jak se náš tým 
rozrostl, kolik milých tváří je v Andílku, kolik 
nových dětí potkáváme a stávají se součástí 
našich životů, kolik zážitků máme společně  
s dětmi a také s rodiči. 
 Letos jsme uskutečnili několik 
dalších našich cílů. Máme bilingvní prostředí 
dětské skupiny, mateřské školy i základní 
školy. Ateliér se plně integroval do Andílka, 
dokončili jsme rekonstrukci suterénu 
a vybudovali jsme zde  
i novou kuchyňku-kavárnu. V průběhu roku 
jsme připravovali druhý stupeň, adolescentní 
program, který otevíráme již v září 2019.
 Ve třídách je plno, živo, úseky jsou 
provázané a neustále pracujeme na tom,  
aby děti dostávaly právě to, co v danou chvíli 
ve svém vývoji potřebují.
 Děti se vypravují na cesty  
za poznáním mimo třídy, začali jsme  
se starat i o novou zahrádku nedaleko školy.
Komunitní centrum pořádá v průběhu roku  
akce pro děti i rodiče, společně  
se potkáváme, sdílíme, tvoříme. 
 Sami pedagogové chtějí inspirovat 
svoji aktivitou. Když oslava první republiky, 
tak v dobových kostýmech. Když sport,  
tak rovnou fotbal za vyšší globální cíle.  

Když vzdělávání, tak vlastní aktivita v dalším 
osobnostním rozvoji, studium, mezinárodní 
výcviky.
 Je v každém z nás předávat hodnoty, 
postoje, být tím správným vzorem.
Andílek je na této cestě zase o rok starší, 
společně s vámi.
 Děkuji vám, rodičům, za podporu, 
spolupráci. Dáváte nám rovněž kus sebe, 
svého času a úsilí, svých schopností  
a možností. Děkuji za vaši pomoc  
na brigádách, za materiální i finanční dary. 
Děkuji za nové logo a úžasný web. 
Děkuji svému týmu, s jakým zapálením  
a odhodlaností pracují a chtějí mít svět kolem  
sebe lepší, činit děti spokojené a šťastné.
Děkuji dětem, za to, jaké jsou - spontánní, 
inspirující, naším hnacím motorem.  
Děláme to vše pro ně.
 Nechť je vám tato ročenka 
vzpomínkou, jak samy děti Andílka svůj život 
v něm vidí. Svými citáty, obrázky, 
fotografiemi, ale hlavně každodenními 
úsměvy.

Mám radost, že jste s námi.  
Mám radost, že jsme. 

Vaše

Hanka Chramostová

Ú
vo

dn
í s

lo
vo

ře
di

te
lk

y

Ročenka_18-19.indd   3 17.06.2019   0:22:44



Okamžiky ze života 
našich tříd

Ročenka_18-19.indd   4 17.06.2019   0:22:45



D
ět

sk
á 

sk
up

in
a

Ročenka_18-19.indd   5 17.06.2019   0:22:48



D
ět

sk
á 

sk
up

in
a

AničkaAdam

Arthur

Maeve

Hugo

Stefan

Šimon

Tobi

Isabelka

Alisa

Ročenka_18-19.indd   6 17.06.2019   0:22:54



D
ět

sk
á 

sk
up

in
a

Ročenka_18-19.indd   7 17.06.2019   0:23:01



D
ět

sk
á 

sk
up

in
a

Ročenka_18-19.indd   8 17.06.2019   0:23:06



„Učíme se pečovat o všechno, co ve škole máme. 
Všichni pomáháme, abychom zde měli čisto. 
Se vším zacházíme opatrně.
Učíme se vytvářet krásné věci. 
Naše třída je hezká, protože v ní máme čerstvé 
květiny a pěkné obrazy.“

Ročenka_18-19.indd   9 17.06.2019   0:23:07



Šk
ol

ka
tř

íd
a 

M
ili

, M
ar

ké
ty

a 
Em

es
e

Ročenka_18-19.indd   10 17.06.2019   0:23:10



Adélka AmálkaAdinka AničkaAnežka

Beník DavídekBruník GiuliaFany

Charlottka Julinka

PepiMarťa

Laura

Nikolka SárinkaOli

ValinkaTomík Veda Viktorka

JurajkoIgnacy

Šk
ol

ka
tř

íd
a 

M
ili

, M
ar

ké
ty

a 
Em

es
e

Viki

Ročenka_18-19.indd   11 17.06.2019   0:23:29



Šk
ol

ka
tř

íd
a 

M
ili

, M
ar

ké
ty

a 
Em

es
e

Ročenka_18-19.indd   12 17.06.2019   0:23:35



Šk
ol

ka
tř

íd
a 

M
ili

, M
ar

ké
ty

a 
Em

es
e 

Ročenka_18-19.indd   13 17.06.2019   0:23:42



Šk
ol

ka
tř

íd
a 

Li
ub

y,
 V

er
či

 
a 

Lu
ck

y

Ročenka_18-19.indd   14 17.06.2019   0:23:45



Šk
ol

ka
tř

íd
a 

Li
ub

y,
 V

er
či

 
a 

Lu
ck

y

Adámek

Marjánka

Anežka BoguškaBaruška Davídek

ElenkaDorka FrantišekElenka Helenka

JozefínkaJohanka KarolínkaJulinka

Kačenka LeoLaura

Maty

Mariánka

Oli Verunka

Hugo

Ročenka_18-19.indd   15 17.06.2019   0:24:04



Šk
ol

ka
tř

íd
a 

Li
ub

y,
 V

er
či

 
a 

Lu
ck

y

Ročenka_18-19.indd   16 17.06.2019   0:24:11



Šk
ol

ka
tř

íd
a 

Li
ub

y,
 V

er
či

 
a 

Lu
ck

y

Ročenka_18-19.indd   17 17.06.2019   0:24:18



„Naše učitelka nám říká, že Montessori je pří-
jmení ženy, která milovala děti. Její první jméno
bylo Maria a narodila se v Itálii v roce 1870.
Vytvořila krásné pomůcky, s kterými dnes 
můžeme pracovat.“

Ročenka_18-19.indd   18 17.06.2019   0:24:19



Šk
ol

a
 tř

íd
a 

Ra
dk

y 
a 

M
ar

ké
ty

Ročenka_18-19.indd   19 17.06.2019   0:24:27



Áďa

Bětka

BertAntonioAnetka

Tonda

BenArtyom

DorkaDavid Eliáš FerdaEliška

HugoHani Johanka KačkaKamilka

Martin

Laura

NicoNatálka

Theo Viki Verča

Šk
ol

a 
tř

íd
a 

Ra
dk

y
a 

M
ar

ké
ty

Olivka

Ročenka_18-19.indd   20 17.06.2019   0:24:53



Šk
ol

a 
tř

íd
a 

Ra
dk

y 
a 

M
ar

ké
ty

Ročenka_18-19.indd   21 17.06.2019   0:25:06



Šk
ol

a 
tř

íd
a 

Ra
dk

y 
a 

M
ar

ké
ty

Ročenka_18-19.indd   22 17.06.2019   0:25:16



„Rádi se učíme o lidech z jiných zemí.“

Ročenka_18-19.indd   23 17.06.2019   0:25:17



Šk
ol

a
tř

íd
a 

A
dé

ly

Ročenka_18-19.indd   24 17.06.2019   0:25:26



Šk
ol

a
tř

íd
a 

A
dé

ly

Adam Dalibor

NatálkaElla Oliver

Oliver VikiVerča

Ročenka_18-19.indd   25 17.06.2019   0:25:38



Šk
ol

a
tř

íd
a 

A
dé

ly

Ročenka_18-19.indd   26 17.06.2019   0:25:48



Šk
ol

a
tř

íd
a 

A
dé

ly

Ročenka_18-19.indd   27 17.06.2019   0:25:58



Šk
ol

a 
tř

íd
a 

G
ab

i a
 D

an
či

Ročenka_18-19.indd   28 17.06.2019   0:26:06



Šk
ol

a 
tř

íd
a 

G
ab

i a
 D

an
či

DavidDavid David 

EmičkaEma Emily

JozefínkaJasmínka Kamilka

OndraMiki

Šíma Štěpi Vilík

Mia

Ročenka_18-19.indd   29 17.06.2019   0:26:23



Šk
ol

a 
tř

íd
a 

G
ab

i a
 D

an
či

Ročenka_18-19.indd   30 17.06.2019   0:26:36



Šk
ol

a 
tř

íd
a 

G
ab

i a
 D

an
či

Ročenka_18-19.indd   31 17.06.2019   0:26:46



„Naše planeta se jmenuje „Země.“ Je velmi stará.
Chceme se o naši Zemi starat, protože nám dává 
všechno, co potřebujeme k přežití.“

Ročenka_18-19.indd   32 17.06.2019   0:26:47



K
om

un
it

ní
 a

kc
e

K
om

un
it

a 
A

nd
ílk

a

Ročenka_18-19.indd   33 17.06.2019   0:26:54



K
om

un
it

a 
A

nd
ílk

a

Ročenka_18-19.indd   34 17.06.2019   0:27:01



„... učíme se o našem vesmíru ...“

Ročenka_18-19.indd   35 17.06.2019   0:27:02



Hana Chramostová
ředitelka

Miroslava Vlčková
zakladatelka

Lucie Smetanová
asistentka ředitelky, koordinátorka 

projektů

Barbora Doubková
vedoucí kanceláře a provozu

Zdena Dobránska
hlavní asistentka DS

Magdalena Todorova
hlavní pečovatelka DS

Petra Sztachová
asistentka DS

Mili Pažická 
vedoucí MŠ/hlavní učitelka

Liubov Zborovska
hlavní učitelka

Markéta Chrenčíková
asistentka MŠ

Lucie Svobodová
asistentka MŠ

Veronika Jandová
hlavní učitelka

Michaela Kotěšovská
odpolední učitelka MŠ 

Viktor Křivonoska
odpolední pedagog MŠ/lektor sportu

Karolína Růžičková
odpolední učitelka MŠ 

Radka Jandová
vedoucí ZŠ/hlavní učitelka

Adéla Dobešová
hlavní učitelka

Gabriela Sabolová
hlavní učitelka/speciální pedagog

Lucie Urbančíková
lektorka anglického jazyka

Mariann Manhertz
lektorka anglického jazyka

N
áš

 tý
m

Ročenka_18-19.indd   36 17.06.2019   0:27:27



N
áš

 tý
m

Zdena Fliegerová
fakturantka

Eva Lukešová
pracovnice školní výdejny

Eva Skokanová
vedoucí výdejny

Magdalena Paldusová
pracovnice denního úklidu

Veronika Posar
lektorka vaření/fotografka

Luboš Hudec
psycholog/speciální pedagog

Soňa Havlíčková
koordinátorka komutního centra

Lukáš Tejkl
IT specialista

David Kolář
odpolední pedagog ZŠ/lektor sportu

Matěj Devera
odpolední pedagog ZŠ/lektor sportu

Vítězslav Janda Daniela Richterová
asistentka ZŠ

Markéta Burianová
asistentka ZŠlektor hudby a dílen

Ročenka_18-19.indd   37 17.06.2019   0:27:46



N
áš

 tý
m

Ročenka_18-19.indd   38 17.06.2019   0:27:48



„Učíme se pečovat o přírodu.
Zaléváme naše kytky.
Krmíme naše zvířata.“

Ročenka_18-19.indd   39 17.06.2019   0:27:49



A
nd

ílk
ův

 a
te

lié
r 

Ročenka_18-19.indd   40 17.06.2019   0:27:56



A
nd

ílk
ův

 a
te

lié
r 

Ročenka_18-19.indd   41 17.06.2019   0:28:02



Sv
ět

 za
dv

eř
m

i š
ko

ly

Ročenka_18-19.indd   42 17.06.2019   0:28:06



Po
hy

b

Ročenka_18-19.indd   43 17.06.2019   0:28:13



H
ud

ba

Ročenka_18-19.indd   44 17.06.2019   0:28:19



„Doufáme, že až vyrosteme,
budeme s ostatními žít v míru.“

Ročenka_18-19.indd   45 17.06.2019   0:28:20



Bert
O

liv
er

Verča

ÁďaN
aš

i a
bs

ol
ve

nt
i Tonda

Ročenka_18-19.indd   46 17.06.2019   0:28:21



Bert Ol
iver

Verča

Áď
a

N
aš

i a
bs

ol
ve

nt
iTonda

Ročenka_18-19.indd   47 17.06.2019   0:28:24



Na tvorbě se podíleli:

Veronika Posar - fotografka/podpora začínajícího fotografa
Hana Chramostová - motivátor, inspirace, fotografka
Markéta Burianová - grafička
Tonda M. - začínající fotograf
Míša Kotěšovská - podpora kreslířů
Andílci - tvůrci kreseb
a další ...

Ročenka_18-19.indd   48 17.06.2019   0:28:25


